
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE Nº 005/2014

Processo: 8.088/2014 – Pregão Público Presencial n° 056/2014.

Partes: FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E PATRIMÔNIO HISTÓRICO, e a Empresa LXTEC
INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.505.252/0001-14.

Objeto: Aquisição de material permanente - SERVIDOR DE RACK 19POL COM 2 PROCESSADORES.

Valor Global: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

Duração: 06 (seis) meses.

Dotação Orçamentária: 33.90 – Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico

33.90.15.452.0104.4655– Desenvolvimento, Monitoramento, Fiscalização e Estudos do Planejamento Urbano.

44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Data de Assinatura: 14/08/2014.

Amparo Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal n° 207/2006 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93 e
posteriores alterações.

Assinam: Lauzie Michelle Mohamed Xavier – Superintendente de Gestão Institucional – respondendo conforme Portaria n.°
02/2014 da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico e Uglaybe Fernandes Farias - Lxtec Informática
Ltda – EPP.

Aviso de Homologação e Adjudicação

A Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico, comunica aos interessados que homologou e adjudicou o
procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 18/2014 - Processo nº 36.098/2014, visando à contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo para elaboração de projetos (estudos
preliminar, projeto básico, projeto executivo, planilha quantitativo orçamentária e cronograma físico financeiro) destinados à
implantação do “Parque Linear das Jaguatiricas”, na cidade de Corumbá/MS, onde foi adjudicado à empresa Conceitos
Inteligentes em Arquitetura S/S Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.703.568/0001-18, titular da proposta de preço sendo
no valor de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).

Corumbá-MS, 27 de agosto de 2014.

(a) Maria Clara Mascarenhas Scardini – Diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico.

Aviso de Homologação e Adjudicação

A Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico, comunica aos interessados que homologou e adjudicou o
procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 19/2014 - Processo nº 36.129/2014, visando à contratação
de serviços técnicos especializados em engenharia para o desenvolvimento de estudos ambientais e coordenação
operacional da operação de crédito externo do Programa de Desenvolvimento Integrado de Corumbá - PDI, onde foi
adjudicado à empresa CITTÀ PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.477.494/0001-49, titular da proposta de preço sendo no valor de R$ 913.812,43 (novecentos e treze mil oitocentos e
doze reais e quarenta e três centavos).

Corumbá-MS, 27 de agosto de 2014.

(a) Maria Clara Mascarenhas Scardini – Diretora Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio
Histórico.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 08f81455

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T17:50:17+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




